ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA – RS.

SÚMULA DE CONTRATO

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24.
CONTRATADO: contrato nº 151/2024: OSC – LAR DA
MENINA, sob CNPJ nº 04.432.596/0001-50, localizado na
Rua José Ferreira Bueno, nº 476, Bairro Centro, na cidade de
Lagoa Vermelha/RS.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de acolhimento de crianças e adolescentes (meninas
e meninos) entre a faixa de idades de 0 a 17 anos e 11 meses de
modalidade de Abrigo/Casa lar Institucional, à qual que esteja
apta em receber, proteger e acolher os menores.
Valor mensal por criança/adolescente acolhida: R$ 3.500,00
(três mil e quinhentos reais).
Valor mensal por criança/adolescente, reserva de vaga: R$
1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais).
Processo de Dispensa de Licitação nº 44/2024.
Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Ernestina, 26 de setembro de 2024.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:712E81F6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 27/09/2024. Edição 3919
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

27/09/2024, 09:17 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/712E81F6/cd6904a09ab8841894cf95fa1cbaec2bcd6904a09ab8841894cf95fa1cbaec2b 1/1